[bookmark: _GoBack]Образец заполнения заявления

В департамент строительства, архитектуры и ЖКХ
 администрации Ханты-Мансийского района

                           (наименование застройщика)
ООО «Ромашка»
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) – для граждан)

Общество с ограниченной ответственность «Ромашка», Петров Петр Петрович
                   (полное наименование организации;
          ФИО руководителя – для юридических лиц)

Почтовый адрес: 628002, г. Ханты-Мансийск, ул. Рябиновая, 33
Контактный номер телефона:88888888888
Адрес электронной почты: romachka@mail.ru

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на строительство

Прошу выдать разрешение на строительство/реконструкцию (нужное подчеркнуть)__________ 4-квартирного жилого дома

(наименование объекта)

на земельном участке по адресу: СП Луговской, п. Луговской, ул. Лесная, 4
(город, район, улица, номер участка)

сроком на	_________11____________месяца(ев)

со следующими технико-экономическими показателями:
количество этажей _____2_____________________________________________________
площадь _____250______________________________________________________________
строительный объем ____1250__________________________________________________
материал стен _____брус________________________________________________

Право на пользование землей закреплено 10.05.2017 № 102.
                                         (наименование документа)

Проектная документация на строительство объекта разработана

(наименование проектной организации, почтовый индекс и адрес)

не предусмотрено

Разрешение на строительство прошу выдать: (отметить нужное)
нарочно при личном обращении в департамент;V

нарочно при личном обращении в МФЦ.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги указанное решение прошу предоставить: (отметить нужное)
нарочно при личном обращении в департамент;V

нарочно при личном обращении в МФЦ.

В случае принятия решения об отказе в приеме к рассмотрению обращения за получением муниципальной услуги уведомление прошу направить: (отметить нужное)
по адресу электронной почты;V

посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций).

Приложение: (отметить нужное)
правоустанавливающие документы на земельный участок, право на который зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;V

правоустанавливающие документы на земельный участок, право на который не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;
при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти (государственным органом), органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, – указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение, права на который не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;
материалы, содержащиеся в проектной документации;V

положительное заключение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
заключение, предусмотренное частью 3.5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случае использования модифицированной проектной документации;
согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 части 7 статьи 51    Градостроительного    кодекса   Российской   Федерации   случаев    реконструкции
многоквартирного дома;
в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорацией по космической деятельности «Роскосмос», органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, – соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции;
решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме;
копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации;
документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта.

	Петров

	Петров П.П.

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

 25.10.2017 год